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مردم درگیر مشکلاتی در حوزه های مختلف اقتصادی هستند 

و این مساله به وفور در کشور قابل مشاهده است. عده کمی هستند 

که از وضعیت کنونی اقتصادی رنج نمی برند و الا اکثریت مردم از 

شرایط اقتصادی کشور ناراضی هستند. وقتی که در بین مردم 

رفت و آمد می کنیم، کاملا مشکلات محسوس است و مردم هم 

از دغدغه های زندگی های خود برای من تعریف می کنند. با توجه 

به همه این مشکلاتی که در کشور وجود دارد، نباید مسئولان از 

گفت وگو خودداری کنند. اسلام و قرآن مجید هیچ وقت گفت وگو  

و مذاکره را نفی نکرده است و در اوج جنگ حضرت علی )ع( به 

گفت وگو پرداختند. انسان آفریده شده تا بسیاری از مشکلات خود 

را با گفت وگو حل و فصل کند. بزرگ ترین نعمتی که خداوند به 

انسان تقدیم کرده است، نعمت بیان و گفت وگو است. مسئولان ما 

در اوج جنگ حاضر به گفت وگو با دشمنان خود بودند. برای رفع 

مشکلات مردم لازم است که مسئولان کشور به گفت وگو بپردازند 

و مسائل را حل و فصل کنند. برای زنده کردن حق الناس لازم است 

که ما به گفت وگو بپردازیم و این واقعا ناراحت کننده است که مردم 

در بدترین شرایط اقتصادی زندگی می کنند و اموال این ملت 

مسلمان در دست اروپایی ها و آمریکایی ها و... باشد. اگر ایران بتواند 

مذاکره کند، قطعا با رعایت عزت و کرامت ایرانی می تواند اموال 

مردم را از قدرت های جهان پس بگیرد. همان طور که امام در رابطه 

با جنگ ایران و عراق فرمودند که بروید مذاکره کنید. صحبت های 

امام به این معنی بود که من درون خودم از خوردن جام زهر راضی 

نبودم، اما برای ملت ایران حاضر به انجام این کار شدم.
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همینصفحه

همینصفحه

سخــــن روز
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خیلی وقت ها به دنبال نامی می گشتم برای مدلی از رشد 

یا توسعه که عملا در این کشور دنبال می شود، اما به جایی 

نرسیده بودم تا چند روز پیش دوستی به مناسبتی عبارت 

»توسعه مُسَقَّف« را به کار برد. این عبارت همان چیزی 

است که مدت ها دنبالش می گشتم. مدل »رشد مُسَقَّف« 
یعنی به گونه ای همه چیز طراحی ....

واقعیت این است که در 43 سالی که از پیروزی انقلاب 

گذشته است، همیشه در آستانه پیروزی در انتخابات ها، 

خصوصا انتخابات ریاست جمهوری شاهد کشمکش های 

سیاسی و استفاده از فضا برای به حاشیه راندن رقیب یا 
تقویت جناح موافق بوده ایم. تا ...

یکم؛ متخصصان روابط بین الملل. از دو پارادایم اصلی 

رئالیستی و لیبرالیستی در این حوزه سخن به میان 

می آورند. در مکتب رئالیسم، قدرت، محور مناسبات 

بین المللی دانسته می شود. کنشگران بین المللی، اخلاق 

و حقوق بشر در این مکتب درجه و ارزشی ثانوی دارند. 
قدرت گرایان به مناسبات سیاسی...

بازگشت بایدن به برجام را سخت نکنیم

رشد مُسَقَّف و جامعه لی لی پوتی

افول تفکر سیاسی

عباس موسایی
فعال سیاسی اصلاح طلب

محمد فاضلی 
استاد دانشگاه شهید بهشتی

هدایت ا... آقایی
فعال سیاسی اصلاح طلب

آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی

دبیر کل مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم

مذاکره از صدر اسلام تا به امروز
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»آرمانملی«ازعبوردلواپسمدعی
ازخطوطقرمزروایتمیکند
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خیلی وقت ها به دنبال نامی می گشتم برای مدلی از رشد 

یا توسعه که عملا در این کشور دنبال می شود، اما به جایی 

نرسیده بودم تا چند روز پیش دوستی به مناسبتی عبارت 

»توسعه مُسَقَّف« را به کار برد. این عبارت همان چیزی است 

که مدت ها دنبالش می گشتم. مدل »رشد مُسَقَّف« یعنی 

به گونه ای همه چیز طراحی شده/ می شود که هر آدمی، 

شرکتی، ورزشکاری، بانکی، رسانه ای، صفحه ای در فضای 

مجازی، ناشری، سیاستمداری و... همین طور الی آخر، سقف 

دارند، سقفی کوتاه، که از آن حد نباید بلندتر و بزرگ تر 

بشوند. این یعنی مثلا عادل فردوسی پور خوب نیست، 

عادلِ مُسَقَّف خوب است، عادل و برنامه اش سقف دارد؛ اصلا 

همه سقف دارند و از سقف شان نباید بلندتر بشوند. شرکت 

و بانک خصوصی سقف دارد، شرکت استارتاپی، پهنای 

باند، محبوبیت سیاستمدار یا تعداد فالوئرهای صفحات 

مجازی حد دارد و اگر شده با کاهش پهنای باند باید جلوی 

رشدشان را گرفت تا از سقف شان بالاتر نروند. زنان سقف 

دارند و سقف شان کوتاه تر از مردان است؛ آن ها که متفاوت تر 

می اندیشند، سقف دارند و هر قدر متفاوت تر، سقف شان 

کوتاه تر؛ آن ها که روش های شان فرق دارد، سقف کوتاه تری 

دارند. این »رشد مُسَقَّف« با دنیای امروز سازگار نیست. 

دنیای امروز جایی است که صفحات مجازی بازیگران فوتبال 

و هنرپیشه های سینما از صفحه سیاستمداران فالوئرهای 

بیشتری دارند؛ دنیایی که ثروت افرادی مثل ایلان ماسک 

یا جف بزوس سقف ندارد و از بودجه برخی دولت ها فراتر 

می رود؛ جهانی که محدودیت ها را در چارچوب قانون از پیش 

پای آدم ها، شرکت ها، رسانه ها، خلاقیت ها، مبدعان روش ها، 

فراتر روندگان از مرزها و... برمی دارد. زیستن در دنیای »رشد 

مُسَقَّف« رویاهای انگیزه بخش را از آدمیان می گیرد و آن ها 

را ناشادمان و گریزان می سازد. حکمرانی برای مُسَقَّف کردن 

رشد نیست. آدم هایی که به زیست و رشد مُسَقَّف عادت 

کنند، قدشان، قد خلاقیت هاشان و قد امید و توانایی شان 

کوتاه می شود؛ اما قد آرزوهاشان بلند باقی می ماند. فاصله 

میان قد آرزوها و قد توانایی و امیدشان، آن ها را ناراضی و 

عاصی می کند. این آدم ها دست آخر مثل »گِلام« می شوند، 

شخصیت سرخورده و ملول رمان »سفرهای گالیور« اثر 

جاناتان سوییفت که از او چیزی غیر از سر هم کردن »جامعه 

لی لی پوتی« برنمی آید. آدم هایی که دائم می گویند »من 
می دونم، ما موفق نمی شیم.« 

محمد فاضلی 
استاد دانشگاه شهید بهشتی

واقعیت این است که در 43 سالی که از پیروزی انقلاب 

گذشته است، همیشه در آستانه پیروزی در انتخابات ها، 

خصوصا انتخابات ریاست جمهوری شاهد کشمکش های 

سیاسی و استفاده از فضا برای به حاشیه راندن رقیب یا 

تقویت جناح موافق بوده ایم. تا این اواخر این سخنان تابع 

قاعده ای بود. در دو دهه پس از انقلاب بحث طرفداری از 

مستضعفین و متهم کردن طرف مقابل به طرفداری از 

بازار یا سرمایه داری و سطوح کلان مطرح می شد. پس 

از دو دهه ابتدایی انقلاب، مسائل اجرایی و این موضوع که 

چه کسی بهتر یا بدتر کار می کند، مدنظر بود. در دهه اخیر 

متاسفانه شاهد این هستیم که اولا رقابت های سیاسی به 

مرور به جناح داخل قدرت محدود می شود و از افراد بیرون 

دایره صاحبان قدرت، تحرکات و جنب و جوش خاصی برای 

دستیابی به مناصب و محل های قدرت به چشم نمی خورد. 

دوم اینکه شکل قضایا و محتوای رقابت ها و مبارزات تغییر 

کرده است. شکل رقابت های سیاسی به سطح بسیار 

پایینی رسیده و در اصل کوچه بازاری شده است. زمانی 

بحث از مستضعفین، مستکبرین، کاخ نشین و کوخ نشین 

بود. زمانی بحث سازندگی و اینکه چه کسی بیشتر کشور را 

آباد و چه کسی خراب می کند، مطرح بود. حالا به این نقطه 

رسیده ایم که چه کسی پای منقل می نشیند! یعنی سطح 

مبارزات سیاسی ما در حد پیش پاافتاده ترین اقدامات تنزل 

یافته است. کسانی که باید الگوی اخلاقیات و رفتار سایرین 

باشند، امروز متاسفانه باید کسانی را الگو بگیرند تا اخلاق و 

رفتار خودشان اصلاح شود. الان هم شاهد شکایت تعدادی 

از نمایندگان از دولت هستیم. بخشی از علل این امر به 

انتخابات بازمی گردد. جناح دولت تلاش بر مظلوم نمایی 

دارد و جناح مجلس می خواهد اثبات کند متفاوت است 

و رویکرد متفاوتی نسبت به سایر مجالس دارد. هر دو 

طرف به این نکته توجه ندارند که ایجاد این تفاوت و زمینه 

برای جذب مردم نتیجه عکس داده و مردم بیشتر به این 

صحنه ها می خندند. آنها این اقدامات را به عنوان یک بازی 

سیاسی تلقی می کنند. فرار از مشکلات سبب شده به 

اینگونه مشکلات دامن زده شود. مشکلات امروز ریشه در 

مدیریت بد کشور دارد. در روابط خارجی خود مشکلاتی با 

جهان داریم که سبب شده هزینه های کم بهره را پرداخت 

کنیم و کشور را از قافله صنعت، تکنولوژی، اقتصاد و رشد 

اقتصادی عقب بیندازیم. کشور ما روزبه روز فقیرتر می شود 

اما آن سیاست ها سبب مشکلات امروز شده است. مردم 

گرفتار بیکاری، تورم، فقر و خیلی از بحران های اجتماعی 

شده اند. جریانات سیاسی برای فرار از مشکلات، فکر 

می کنند، با کوبیدن رقیب مردم راضی می شوند و اگر رقبا را 

از صحنه بیرون کردند، مردم تصور می کنند، این افراد ناجی 

کشور هستند. زمانی که مردم به اینگونه برخوردها که در 

گذشته حتی فاخرتر از این بود نیز اعتماد داشتند، گذشت. 

این دو رویکرد، یعنی بحث انتخابات و فرار از مشکلات 

پیش روی مردم باعث شده است که این دو گروه بخواهند 

اتهاماتی غیر ریشه دار را علیه یکدیگر مطرح کنند.

زلزله سی سخت خوشبختانه تلفات جانی نداشت ولی بر 

اثر آن حدود 70 نفر مصدوم شدند و به 3700 واحد مسکونی 

خسارت وارد شد که 800 واحد صددرصد تخریب شده اند. 

حالا در هوای سرد زمستانه عده قابل ملاحظه ای از هموطنان 

بی خانمان شده اند و اگرچه امدادرسانی به آنها در جریان است 

ولی در کنار وضعیت کرونایی روزهای سختی را سپری می کنند. 

این زلزله برای هزارمین بار زنگ خطر بلایای طبیعی را به صدا 

درآورد و هشدار دیگری داد که حادثه ها در کمینند و نیاز به 

پیشگیری ها و آمادگی ها و صرف اعتبارات لازم دارند و از اهم 

واجبات هستند. کشور ما که زلزله خیزی بالایی دارد و تاکنون 

شاهد زمین لرزه های مهیب بوده است، در معرض سیلاب های 

گسترده و ویران کننده هم هست و در کنار آنها آتش سوزی 

جنگل ها و تغییرات مخرب اقلیمی را هم داراست. همه چیز 

نشان می دهد که دولت و حاکمیت باید برای دفع خطر بلایای 

طبیعی اولویت بالایی قائل باشند و برنامه ای مشخص و جامع 

هم در پیشگیری ها و هم در آمادگی ها تدوین کنند. فراموش 

نکنیم که پایتخت کشور در محاصره گسل های مخرب و فعال 

قرار دارد که اگر خدای ناکرده زلزله پرقدرتی در این ناحیه 

صورت گیرد فاجعه ای تاریخی به بارخواهد آورد و ضرورت توجه 

عمیق و برنامه ریزی همه جانبه پیرامون آن را اجتناب ناپذیر 

می کند. در واقع پس از زلزله های سهمگین رودبار و منجیل و بم 

که باید همه به هوش می شدند و تمهیدات لازم را می اندیشیدند 

کار بزرگ و اطمینان بخشی در این زمینه صورت نگرفته است 

و همچنان خطر نه تنها تهران که روستاها و شهرهای کوچک 

و بزرگمان را تهدید می کند. این تهدیدها واقعا جدی هستند 

و تجربه نشان داده است که گاهی در بدترین شرایط همه 

را غافلگیر می کنند و رنج ها و مصائب عظیم می آفریند. این 

وضعیت مختص کشور ما نیست و انواع بلایا و مصائب بشریت را 

تهدید می  کنند. همین حالا ناگهان سرمایی در آمریکا به وقوع 

پیوسته که بیش از 70 قربانی داشته است و باوجود برخورداری 

این کشور از امکانات و ثروت های عظیم میلیون ها نفر را درگیر 

کرده و رنج ها و مشقات فراوان نصیبشان شده است. مثال 

روشن تر و واضح آن همه گیری وحشتناک کروناست که جهان 

را به خود مشغول کرده است و تاکنون بیش از 2400000 نفر 

را به کام مرگ کشانده و آمار مبتلایان از مرز 111میلیون نفر 

عبور کرده است. اگر خوب بنگریم و دارای نگاهی منصفانه و 

دقیق و انسانی باشیم، بشر در مقابل این هم بلاها و مصائب 

آمادگی لازم را ندارد و در این زمینه ها سرمایه گذاری لازم را 

نداشته است. ما انسان ها بدون تعارف برای در امان ماندن از 

تهدید یکدیگر سرمایه گذاری های عظیم می کنیم و ارتش های 

جهان با بودجه های سرسام آور هر روز خود را مجهزتر می کنند 

ولی در مقابل سیل و سرما و زلزله و بیماری ها گاهی تا بی دفاعی 

کامل پیش می رویم. تصور کنیم که بودجه نظامی آمریکا برای 

ایجاد امنیت برای شهروندانش دارای چه عدد غیرقابل باوری 

است ولی در همین کشور این کروناست که بیش از هر جنگی 

تلفات داشته است و حتی اقتصاد این کشور را در چنگال خود 
می فشرد. 

ادامهصفحه6

یکم؛ متخصصان روابط بین الملل. از دو پارادایم اصلی 

رئالیستی و لیبرالیستی در این حوزه سخن به میان می آورند. 

در مکتب رئالیسم، قدرت، محور مناسبات بین المللی 

دانسته می شود. کنشگران بین المللی، اخلاق و حقوق بشر 

در این مکتب درجه و ارزشی ثانوی دارند. قدرت گرایان به 

مناسبات سیاسی بین المللی بدبین هستند. برعکس در 

مکتب لیبرالیسم، اقتصاد جهانی، اقتصاد بازار، حقوق بشر و 

اخلاق دارای اهمیت بیشتری از قدرت اند. کنشگران، نهادها 

و سازمان های بین المللی ارزش تعیین کننده ای دارند و بر 

فضای مناسبات سیاسی، خوش بینی حاکم است. مخفی نماند 

که هیچ کدام از این الگوها، به تنهایی و با حذف قدرت یا حقوق، 

بر عرصه بین المللی حاکم نیستند، بلکه غلظت بیشتر حقوق 

یا قدرت در مبانی سیاست خارجی است که پارادایم رئالیستی 

یا لیبرالیستی را پارادایم غالب می نماید. اگر دونالد ترامپ در 

ذیل شعار »اول آمریکا« براساس مولفه های قدرت ساز این 

کشور، سیاست خارجی ایالات متحده را سازمان و ساماندهی 

می کرد، جو بایدن در تقابلی آشکار با سیاست های ترامپیستی 

و در چارچوب شعار »آمریکای اول« در پی تامین منافع این 

کشور براساس حقوق / قوانین بین المللی است. اگر انعقاد 

برجام به عنوان یک سند بین المللی چندجانبه، محصول غلبه 

سیاست حقوقی و در ذیل پارادایم لیبرالیستی دولت باراک 

اوباما بود، خروج ترامپ از برجام توسط ترامپ ناشی از غلبه 

سیاست قدرت بنیان و در ذیل پارادایم رئالیستی بود. عبور از 

ترامپ به بایدن، از منظر علم روابط  بین الملل، عبور از مکتب 

رئالیستی قدرت بنیان به مکتب لیبرالیستی قانون/حقوق 

بنیان تعریف می شود.دوم؛ غلبه رویکرد رئالیستی در دوران 

دونالد ترامپ و خروج از برجام، جمهوری اسلامی ایران را 

تحت شدیدترین و بی سابقه ترین فشارهای سیاسی، امنیتی، 

اقتصادی و... قرار داد. شرایطی که به درستی از آن به عنوان 

»جنگ اقتصادی« نام برده می شود. رژیم صهیونیستی و 

مخالفان منطقه ای ایران با محوریت عربستان در رقم زدن 

این ناوضعیت، نقشی اساسی بازی کردند. پس از روی کارآمدن 

دولت جدید در آمریکا و شعار بایدن مبنی به بازگشت به برجام، 

شاهد تحرکات گسترده بازندگان برجام هستیم. از طرفی 

جمهوری اسلامی ایران که با خروج آمریکا و کاهش تعهدات 

برجامی سایر اعضا، در چارچوب برجام اقداماتی را انجام داده 

است، در مواجهه با شرایط جدید، بازگشت در مقابل بازگشت 

را به عنوان سیاست اصولی خود تعریف کرده است. باوجود 

مصوبه مجلس، اما همچنان سیاست اصولی جمهوری اسلامی 

مبتنی بر برجام تعریف شده است. سوم؛ لابی موثر اسراییل در 

آمریکا به عنوان قدرتمندترین لابی در ایالات متحده و مخالفان 

منطقه ای برجام سعی وافری دارند تا بازگشت بایدن به برجام 

را برای وی سخت کنند. آنها می کوشند تا سیاست خارجی 

بایدن در قبال ایران، ادامه سیاست فشار حداکثری دوران 

ترامپ باشد. از طرفی مخالفان داخلی دولت بی التفات به 

عواقب و پیامدهای سیاست های ماجراجویانه خود، در ایجاد 

زمینه برای مخالفان بین المللی اقداماتی را انجام می دهند. 

به نظر می رسد در این شرایط دولت و حاکمیت می بایست با 

هوشمندی معطوف به مصالح و منافع ملی، امکان تاثیرگذاری 

مخالفان برجام را خنثی کند و از هر اقدامی که ابتکار عمل را 

از دست طرفداران برجام در آمریکا خارج می کند بپرهیزند. 

ادامهصفحه2

بازگشت بایدن به برجام را سخت نکنیم

رشد مُسَقَّف و جامعه لی لی پوتی

اصلاحطلبانباحاکمیت
واردگفتوگومیشوند

صفحه11

»آرمانملی«بررسیمیکند

 دمای زیر صفر 
و کرونا   روزگار سخت 

»سی سخت«
صفحه8

صفحه3

صفحه6

»آرمانملی«ازتجمعمقابلسازمان
انرژیاتمیگزارشمیکند:

به بهانه برجام 
 علیه دولت
FATF و 

آرمانملی:اخیرا زمزمه اخراج بازرســان 

آژانــس بین المللی انرژی اتمــی از ایران 

شدت گرفت و این امر حواشی متعددی را 

در پی داشت. با این وجود یکی از اقداماتی 

که در روزهای اخیر نیازمند نگاهی دقیق تر 

و موشکافانه تر بود، تجمع برخی گروه های 

تندرو مقابل سازمان انرژی اتمی ایران بود. 
این طور بیان شده بود...

دیاکوحسینیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 لغو تحریم ها    با 
 زمان بندي 

 آمریکاست ،  
نه ایران 

فرآیندبازگشتآمریکابهبرجامولغو
تحریمهاآغازشدهاست

عباس موسایی
فعال سیاسی اصلاح طلب
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غیـــر محرمانـــه

۶ سال حبس برای شهردار سابق صدرا 
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان فـارس  بـا اشـاره بـه اینکـه متهم 
ردیف اول در ایـن پرونده به ۶ سـال حبـس تعزیری محکوم شـده 
اسـت از محکومیت متهـم ردیـف دوم این پرونـده بـه دو مجازات 
۴ سـال حبس بـه لحاظ فراهـم کردن موجبـات فسـاد و همچنین 
۱۴ ماه حبـس تعزیری بـه لحـاظ تهیه فیلـم و تصاویر مسـتهجن 
به منظور فسـاد خبر داد. سـید کاظم موسـوی افـزود: متهم ردیف 
سـوم پرونـده بـه ۲ سـال و ۶ مـاه حبـس تعزیـری و متهـم ردیف 
چهارم نیز به ۱۴ مـاه حبس تعزیری در بخشـی از پرونده و ۲ سـال 
و یک روز حبـس تعزیـری دیگر در خصـوص جرائم مطـرح در این 

پرونده محکوم شـده اسـت.
علی کریمی انصراف داد 

علـی کریمی بـا ارسـال نامه ای بـه مدیر گـروه ورزش شـبکه 
سـه سـیما از حضـور در برنامـه ای کـه بـرای کاندیداهـای 
ریاسـت فدراسـیون فوتبـال در نظـر گرفتـه شـده اسـت، 
انصـراف داد. در نامـه علـی کریمـی آمـده اسـت: » اینجانب 
علی کریمی نامزد تصدی سـمت ریاسـت فدراسـیون فوتبال 
سال هاسـت نقاط ضعف فوتبـال ایـران و راه هـای برون رفت 
از بحـران فعلـی فوتبـال کشـور را در قالـب گفت وگو هـای 
مختلف بیـان کـرده ام و اکنـون حضـور در یک برنامـه ضبط 
شـده تلویزیونـی و مناظـره بـا سـایر کاندیداهای محتـرم را 
بـه صـاح فوتبـال کشـور ندانسـته و آن را بیشـتر نمایشـی 

» . می بینـم

پیام احساسی مادر علی انصاریان 
بهنام ابوالقاسـم پور با انتشـار عکسـی از مادر و برادر علـی انصاریان در 
اینسـتاگرام، پیامی به نقـل از مادر زنـده یـاد انصاریان منتشـر کرده 
است.  ابوالقاسـم پور نوشـت: پیام ننه علی به دوسـتداران علی و مردم 
خوبمون. ممنونـم از همه مردم که برای علی سـنگ تمام گذاشـتند. 
تشـکر می کنم از همـه مـردم خوبمون بـرای علـی و مهـرداد زیارت 
عاشـورا بخوانید. ان شـاءا... سـرفرصت از تمام مردم قدردانی می کنم.

چرا شهاب حسینی واکسن زد؟
واکسـن کرونای شهاب حسـینی حواشی زیادی داشـت. از شهاب 
ماجـرای واکسیناسـیونش را پرسـیدند کـه گفته اسـت هیچ نیت 
قبلـی و برنامه ریزی مشـخصی برای زدن واکسـن نبود و نداشـتم. 
بـه اصـرار یکـی از دوسـتان کـه بـرای آغـاز یـک کار سـینمایی 
همراهـی ام می کـرد، در صف واکسـن مـازاد ایسـتادیم تا شـانس 

خـود را امتحـان کنیم.

رفتگر قهرمان در شهرداری دزفول
دارنده ۲ مدال طای کشـتی نوجوانان آسـیا در سـال های ۲۰۱۶ 
و ۲۰۱۷، درباره شـرایط شغلش در شـهرداری دزفول گفت: حدود 
یک ماه اسـت از طریق یکی از آشـنایان که سـفارش کـرده بود، در 
شـهرداری دزفول به عنوان رفتگر مشـغول به کار شـده ام. سـاعت 
۱۰ هـر شـب کارم را شـروع می کنـم و تـا ۴ صبـح در خیابان های 
دزفـول زباله هـا را یـا به وسـیله فرغـون یـا بـا نایلون هـای بـزرگ 

جمـع آوری می کنم تـا خیابـان ها تمیز شـوند.

 
کشف دلارهای تقلبی در کرمان

رئیس پلیـس امنیـت اقتصادی اسـتان کرمـان از کشـف ۱۰ هزار 
دلار تقلبی از ۲ سرنشـین یک دسـتگاه خـودروی سـانتافه هنگام 
عبـور از جاده شهرسـتان نرماشـیر خبـر داد. سـرهنگ حمیدرضا 
میرحبیبـی اظهار داشـت: ماموران هنـگام پایـش محور»کرمان- 
زاهدان« یک دسـتگاه خودروی سـانتافه را جهت بررسـی متوقف 
کردنـد. مامـوران در بررسـی دقیـق ایـن خـودرو متوجـه وجـود 
جاسـازی در یـک قسـمت این خـودرو شـدند که مشـخص شـد، 
مقـداری وجـه نقـد شـامل ۱۰ هـزار دلار تقلبـی در ایـن جاسـاز، 

پنهان شـده اسـت.

هشدار به فروشندگان مجوز سفر
مدیـرکل میـراث فرهنگـی اسـتان تهـران گفـت: بـر اسـاس 
گزارش هـای برخـی از دفاتـر و شـرکت های خدمات مسـافرتی به 
نحـوی از انحـا اقدام بـه واگذاری یـا صدور مجوز سـفر بـرای افراد، 
سـایت ها و صفحـات مجـازی برگزارکننـده تورهای گردشـگری 
غیرمجـاز می کننـد. در صـورت مشـاهده هـر گونـه واگـذاری یـا 
صدور مجـوز، صدور لیسـت بیمـه و ارائه مـدارک تور بـرای افراد و 
سـایت ها و صفحات مجـازی صدرالاشـاره، پرونده شـرکت جهت 
تصمیم گیری هـای بعـدی به کمیسـیون فنـی نظارت بـر عملکرد 

دفاتـر احالـه خواهد شـد.

درگیری لفظی در صحن شورا
در ابتدای جلسـه علنی دیروز شـورای شهر، محسـن هاشمی رئیس 

شـورای شـهر تهران خطاب به اعضای شـورا گفـت: به دلیل دسـتور 
بودجه و مهم بـودن آن، لطفا اعضا نطق و تذکر ارائـه ندهند. وی تاکید 
کـرد: آقای سـالاری هم دسـتور مهمـی را آماده کـرده بود کـه حدود 
نیم سـاعت زمـان می بـرد و در این جلسـه بـه آن نخواهیـم پرداخت. 
حجت نظـری عضو شـورای شـهر در واکنش بـه این صحبـت، گفت: 
آقای رئیس شـما خودتان نطق کردید چرا آقای سـالاری نباید اجازه 

داشـته باشـد؟ هاشـمی تاکید کرد: بنده نطق بودجـه ای کردم!

گلایه عضو جامعه روحانیت از حدادعادل
حجت الاسـام حسـین ابراهیمی، عضو جامعـه روحانیـت مبارز: 
ما انتظـار نداریـم آقـای حدادعـادل بگویند تقابـل؛ تقابلـی وجود 
نـدارد مـا حامـی هـر اتفاقی کـه منجر بـه وحدت شـود، هسـتیم. 
همه تاش این اسـت کـه جریان هـای مختلـف اصولگرایـی با هم 
به توافق برسـند. مـن عقیـده دارم چه در پوشـش ائتـاف و چه در 
پوشـش وحدت بایـد جمع شـوند در هر صـورت حمایـت خواهیم 
کـرد و خـود مـا نـه ادعـا، نـه کاندیـدا و نـه مسـاله پدرخواندگـی 

نداریـم.

بحث تعطیلی تهران مطرح نیست
اسـتاندار تهران در پاسـخ به سـوال خبرنگاری که پرسـید شایعات 
و مباحثـی درخصـوص تعطیلـی تهـران به خاطـر بیمـاری کرونـا 
مطـرح اسـت، گفـت: تعطیلـی تهـران اصـا مطـرح نیسـت و در 
چنین شـرایطی ضرورتی بر ایـن کار هم وجـود ندارد. انوشـیروان 
محسـنی بندپی افزود: اکنون بحث دورکاری یک سـوم کارمندان 
آن هم بـرای افـراد دارای بیماری زمینـه ای مطرح اسـت. در بحث 

اشـتغالزایی هم از آن هدف گذاری که ۹۹هزار اشـتغال بـود، فراتر 
رفتیـم که همـه آنها به خاطـر هماهنگـی دستگاه هاسـت و اکنون 

ضرورتـی مبنی بـر تعطیلـی ادارات وجـود ندارد.

بازداشت یکی از مدیران بانک مرکزی 
یکـی از مدیـران ارشـد ارزی بانـک مرکـزی بـه اتهـام دریافـت 
رشـوه در پرونـده توزیـع ۳۵میلیـارد دلار ارزهـای مداخلـه ای 
بانـک مرکزی بازداشـت شـد. متهـم بازداشـتی پنجمیـن مدیر 
ارشـد بانک مرکزی اسـت کـه در سـال های اخیر تحـت تعقیب 
قـرار گرفتـه اسـت. متهـم، چندیـن سـال مسـئولیت اصلی در 
حـوزه ارزی بانـک مرکـزی بالاخـص فـروش بی ضابطـه ده هـا 
میلیارد دلار ارز در قالـب ارزهای مداخله ای را برعهده داشـته و 
یکـی از متهمان اصلـی در خصوص ایجـاد نابسـامانی های ارزی 

در سـال های اخیـر در کشـور اسـت.

شکایت از محمود صادقی!
محمـود صادقی نوشـت: معاونـت فضای مجـازی دادسـتانی علیه 
من بـه دلیـل توئیت اعـام مثبـت بـودن تسـت کرونایم در سـال 
گذشـته به عنـوان نشـر اکاذیـب اعام جـرم کـرده اسـت! وی در 
حسـاب شـخصی خود در توئیتر نوشـت: » پیرو شـکایت شـورای 
نگهبان، دیروز در شـعبه چهـار دادسـرای فرهنگ و رسـانه حاضر 
شـدم. در ابتدای جلسـه یک اتهام عجیـب دیگر هم به مـن تفهیم 
شـد؛ معاونت فضای مجازی دادسـتانی علیـه من به دلیـل توئیت 
اعـام مثبت بودن تسـت کرونایم در سـال گذشـته به عنوان نشـر 

اکاذیـب اعام جـرم کرده اسـت!«

موجودی کافی نیست
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

پیام پورفلاح

آب شدن یخچال های قطبی| نتونیو رودریگز - مکزیک

تازگی یا دانشــمندان محترم، بعد از کلی پژوهش و بررســی فهمیدن که این سیاره  
مشتری عامل اصلی یه برخورد شهاب سنگ ها با سیاره  زمین و انقراض دایناسورها بوده.

داســتان از این قراره که یه سری سنگ و سیارک بیکار و ولگرد توی کل کیهان ولو و 
سرگردانن که یه وقتایی می رن تو مدار مشتری.

مشــتری هم که خیلی سیاره  خاص و شاخیه این همه مزاحمت رو برنمی تابه و سریعا 
مزاحما رو از مدار خودش خارج می کنه.

این گونه می شه که این سیارک ها و شهاب سنگ های ولگرد تحت گرانش مشتری قرار 
می گیرن و پرت می شن سمت خورشید.

خورشــید هم که ناز و اداش زیاده، همه  این سنگ ها رو برمی گردونه سمت سیاره های 
منظومه  شمسی که دارن دورش می چرخن.

این وســط مسطا یکی از این شهاب سنگ ها هم ول می شه و زارتی می خوره به زمین 
و چون ســیاره  زمین، دوست دلســوز و مهربونی نداشته که بهش یه ماسک جامونده تو 
ماشــین بده که بزنه و بتونه از خودش مراقبت کنه و هیچ کس هم بهش اصرار نکرده که 
بره توی صف واکسن وایسه و به زور)!( واکسن مازاد بزنه که مقاومت بدنش بالا بره، دچار 
یک فروپاشی دمایی و موقعیتی می شه و هر موجودی که روش بوده منقرض می شه و از 
بین می ره. بعد که هوا تمیز می شه و دما مناسب می شه )واقعا نمی دونم از کجا( سر و کله  

آدمیزاد و بقیه  حیوونا پیدا می شه و می رسیم به اینجایی که الان هستیم.
البتــه از اونجایی کــه تقریبا تو همون زمان ها و خیلی قبل تــرش، آب و هوای مریخ 
برای زندگی دوپاها مســاعد بوده، سرنخ این داستان دســت مریخ نورد استقامت و بقیه  

مریخ نوردهایی یه که الان روی سطح سیاره  سرخ سرگردانن و دارن چرخ می زنن.
البته من خیلی خوشحال تر می شدم اگه استقامت یه تکُ پا هم می رفت ونوس. چون 
همونطور که قبا هم بهتون گفتم این ســیاره یه روزگاری )حدود ۴ میلیارد سال پیش( 

کاما مسکونی بوده و آمد و شد داشته.
خدایی چه حالی بهتون دســت می ده اگه من یه روز بیام اینجا براتون بنویســم که ما 

درواقع نوادگان موجوداتی هستیم که روزگاری توی مریخ و ونوس زندگی می کردن؟!

باز دیر رســیدم و اتوبوس رفت. یاد خود عمران صاحی افتادم. خرداد ۸۱ قرار بود به 
اتفاق هم و چند طنزپرداز دیگر توفیقی و گل آقایی، به مجلس ختم نویســنده و شــاعر 
طنزپرداز مرتضی ناطقیان )معتضدی( برویم. عمران دیر کرد و ما رفتیم و فاتحه عزیز را 
خواندیم و برگشــتیم تحریریه گل آقا، دیدیم عمران، حیّ و حاضر، نشسته پشت میزش. 

گفتم نیامدید مجلس ختم. لبخندی زد و گفت: »ایشالا دفعه بعد!«.
سال ۸۵ برای من ســال تلخی بود. فروردین آن سال، پدرم رفت و مهرماهش 
هم  دوســتی نازنین چون عمران صاحی که »شــعر و شــاعر« در ساحت جان و 
جهان او به وحدت رســیده بودند. خودش عین شــعرش و شــعرش عین خودش 

بود؛ زلال.
 خوشــحال بودم که قریب دو ســالی کنار هم می نشستیم و گاهی با هم شوخی های 
شفاهی داشــتیم. از جمله در جلسات هیات تحریریه که یکشــنبه ها برگزار می شد. در 
محیطی ســاکت و آرام، روی ســوژه های خبری فکر می کردیم تا تبدیل به کاریکاتور و 
مطلب شوند. عمران، گاهی سوژه اش را روی همان برگ کاغذ، نقاشی می کرد و تصویری 

تحویل می داد.

اگر شــوخی و بدجنسی خاصی هم در آن نهفته بود، می داد به نفر کناری و او هم به 
نفر کناری اش و او هم... تا همه بخوانند و زیرپوســتی بخندند که سکوت جلسه مال آور 

نباشد. قبرستان که نبود!
مثل جلســه ۳۰ دی ماه ۱۳۸۰ که عمران خبری را ســوژه کرده بود که: »در یکی از 
شــهرها مردم از دست گدایان به ســتوه آمده اند« و عمران،  نقشی زده بود از گدایی که 

دنبال یکی کرده و داد می زد: »بده در راه خدا!«.
من در مقام تایید ســوژه فکرشده توسط آقای صاحی، توضیحاتی برای آقای صابری 
)گل آقا( نوشــتم بلکه قابل چاپ شود. و گل آقا با همان قلم سبزش بر حاشیه من حاشیه 
زده بود که: »آقای رفیع؛ شــما یک چیزی تان می شــودها!«  )شاید اگر چندتا پیرمرد و 
یک بچه در حال دویدن باشــند، بشــود چاپش کرد(. قصد ندارم و جای آن هم نیست 
در اینجا که بخواهم از مختصات شــعر و نثر طنــز و جدی عمران صاحی بگویم. وقتی 
مفصل و مســتوفی می طلبد. گفتم فقط با ذکر خاطراتی نگفته؛ دلمان را به چراغ یاد و 

نامش روشن کنیم.
یادم می آید ســال آخر هفته نامه بود )۱۳۸۱( و گاهی  در محیط تحریریه چیزهایی 
حــذف و کم می شــد که صرفه جویی شــود. مثل دیس میوه روی میز ســوژه فکرکنی 
یکشــنبه ها. عمران ذوقش گل کرد. برداشت شعری در این باب نوشت و داد به من )که 
بــرای اولین بار در اینجا نقل می کنم(: »ابتدا بســتند روی کارمنــدان آب را/ بعد از آن 
برداشــتند از میزها بشقاب را/ میوه مالید و ناهار و چای هم مالید و رفت/ من نبینم بعد 

از این شیرینی و قطاب را... .«

 خاطرات
 یک فضانورد

یادنامه

ندا حائری 

یه دوست خوب چیه که ما نداریم؟!

مصداق بارز زلال بودن!
رضا رفیع

حرف حساب

وضعیت را دیده اید؟ این زندگی اســت ما داریم؟! هیــات دولت مانند پتروس فداکار 
انگشت خود را در سوراخ  دلار می کند تا جلوی افزایش قیمت آن را بگیرد و بیش از این 
قیمتــش بالا نرود، تخم مرغ از دلار جلو می زند، تــازه خودِ مرغ هم  نمی تواند پرواز کند، 

ببینید اگر پرواز می کرد الان کجا بود! 
همه اینها حل می شــود، سر و کله کروناهای جهش یافته پیدا می شود و زلزله و بایای 
طبیعی هم که عضو جدانشــدنی  زندگی  ما هستند و همین الان مردم سی سخت گرفتار 

زلرله و سرما و بی توجهی مسئولان شده اند.
یعنــی اگر روزگاری به فرزندان خود بگوییم روزی را به چشــم دیدیم که قیمت آب 
آشــامیدنی از بنزین ارزان تر  بود و در روزگاری زیســتیم که قیمت یک کیلو مرغ از یک 
کیلو... نه از یک دلار بیشــتر بود، احتمالا دوز  قرص های مان را پشت و رو کرده و دو بار به 
ما می دهند چون فکر می کنند حال مان خراب است. شاید نیاز داشته باشیم که با مراسم  
و مناسبت ها خودمان را شاد کنیم. خب  مراسم را که کرونا هوا کرده، مناسبت ها هم که 

مدت هاست خودشان جزو بایایی طبیعی محسوب می شوند.

مثا مراســم شــب یلدا هم که امســال متاســفانه دوباره به »تنکــس گیوینگ!« و 
»کریسمس« خورده بود و رسما داشتیم  تسمه تایم پاره می کردم. این شرکت های فروش 
کالای دیجیتــال جوری قاطی کرده  بودند که پیامک تبلیغاتــی  می دادند: »حراج انار و 
هندوانه؛ با خرید دو کیلو آجیل شب یلدا، بوقلمون تنکس گیوینگ را مهمان ما  باشید«. 
این »تنکس گیوینگ« هم بد کوفتی اســت که حتی آدم نمی تواند آن را ترجمه کند اما 
ظاهرا برای یک  عده از نان شــب هم واجب تر شده است. یعنی آنقدری که ما درگیر این 
مراسم  هستیم، خود بابانوئل  نیست. طبق گزارش های رسیده بابانوئل هنوز کالسکه اش را 

هم آماده نکرده بود که برخی از هموطنان ما درگیر کریسمس بودند .بگذریم... .
واقعیت امر این است که ما الان دو گروه هستیم؛ گروه اول ما مردم عادی هستیم که 
روزهای ســال را فعا  به این صورت می شماریم: »بیست و نهم بهمن، هوب، اول اسفند« 
یعنی الان پدرم معتقد اســت ما چیزی به  اسم اول فروردین که یک روز معمولی است، 
نداریم و اصا هم اگر اینطوری باشــد، نو شدن ســال  مگر چقدر ارزش دارد؟ یک گروه 
هم اهالی اینستاگرام هستند که به صورت کلی درگیر شرایط اقتصادی  نیستند و تا یک 
ماه پیش مشــغول گرفتن عکس با درخت کریسمس و بوقلمون و تزئین آجیل و خیار و 
هندوانه و انار بودند  و هفته پیش درگیر خرس و شکات ولنتاین و به زودی درگیر سفره 

هفت سین... گاهی آدم فکر می کند در سیاره دیگری زندگی می کنند. 
خاصه برای حل مشــکات فعلی نیازمند یک عدد پتروس هســتیم که با فداکاری 

انگشت توی سوراخ مشکات کند!

فریور خراباتی

به یک عدد پتروس فداکار  نیازمندیم!


